
令和 8 年 1月吉日 
会員各位 

 一般社団法人山形県理学療法士会 
   会長 鈴木 健太 

地域包括ケアシステム推進対策本部 
理事 芦埜 達哉 

 
令和 7 年度 地域ケア会議助言者情報交換会について（ご案内） 

  
時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
この度、下記の通り情報交換会を企画いたしました。それぞれの助言内容について振り返

り、より効果的な助言のために学ぶ機会となれば幸いです。ご多用とは存じますが、ご参加
くださいますようお願いいたします。 

記 
  
日  時：令和 8年 2 月 5 日（木）19 時～21時（受付 18 時 30 分～） 
会  場：鶴岡市立荘内病院 3階リハビリテーション室 
     対面での参加が困難な場合には、オンラインでの参加も可能です。 
内  容：地域の現状について共有する。 

地域課題の解決に向けた助言を行うための工夫について理解を深める。 
参 加 費：無料 
対  象：庄内地区の地域ケア会議に派遣されている会員および興味のある方 
申し込み：下記 2次元バーコードまたは、https://forms.gle/jgPeq11TzAAzYUie9 より 

令和 8 年 2月 2日(月)までお申し込みください 
履修登録：登録理学療法士更新 2 ポイント（カリキュラムコード 6-地域包括ケアシステム） 
     または認定理学療法士/専門理学療法士更新 2点 

※本研修会は地域ケア会議推進リーダー導入研修会後の士会指定事業の対象です。
その場合は、上記のポイント対象とはなりません。 

  

【申し込み・問い合わせ】 
日本海酒田リハビリテーション病院 五十嵐めぐみ 
TEL：0234-23-1111  E-mail : iga5259@gmail.com 

 

mailto:iga5259@gmail.com

